"exspedilas ~ ;;uarum '

,3 , guarﬂlanq mmvenws
'S, Liciae i‘aemndam.. In ipsd, yero' eusto—

dig; stricte --observetur - constitul
Urbani. praedecessoms, quag 'ﬁnclpn Ad
monemivr; efc., conira_fratres. dicti, Or-
dinis, qu per favores sagcularium officia
consequi . praetendunt, edita.

§ 7. Porro nullus in dictd cuslodi, ot in di-
msl ransitus occasione; recipi possit re- ::I;;Iamrmﬂﬁu:
ligiosus,-de quo notitia habeatur cum apml.afawanl
sud provincid apostatando fuisse egres- .
sum, tametsi litteras obedientiales ab
alio superiere {fuam Ssuo ministro pro-
vinciali emanatas adferat; nec in eidem
custodid mcorporarl valeat ulus reli-
giosus, qui sime obedientid sui ministri
provincialis illuc advenerit, licet litteris
obedientialibus cuiusvis alterius supe-
rioris munitus sit. Quod si aliquis novi-
lius custodiae hyjusmodi in aliquo ex
tribus scrutiniis intra annum probatio-
nis fieri solitis suflragia sufficientia non
reportaverit , habitu illico spolietur;
prout etiam superior conventus novilia-
tus vel custos, si in eo resederit, ac ma-
gister .novitiorum, si aliquem novitium
religioni ineptum esse nec sine incom-
modo in novitiatu detineri posse cogno-

-yerint, illum, non expectato tempore

emissionis votorum, babitu spoliari et
dimittere possint.

§ 8. Quia vero intra breve tempus, Capitutm ai.
quo capitulum dictae custodiae durare compromiiaim
solet, confici mon polerunt statuta et or- s g sistis
dinationes necessariae quibus custodia ciustan curo.
ipsa perpetuo gubernetur, volumus et™** “*""*"
ordinamus ut capitulum ipsum compro-
mittat in personas quatuorreligiosorum,
zelo, prudentid et virtute praeditorum,
qui a memorato Francisco cardinali et
protectore approbatl seu alids ab ipso
nominati sint; ipsique compromissarii

statuta et ordmationes huiusmodi, quibus

i Polius lege eum pro cum (n. T1.).
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cadem custodna, in perpetuum regi et
gubernari debeat, secundum. datam -sibi
a Domino prudentiam conficiant et com-
ponant; ita tamen ul! ea sacris tanonibus
Concilii Tridentini praefati decretis vel
constitutionibus et ordinationibus apos-
tolicis aut regularibus .Ordinis praelati
institutis non adversentur;

pattacclistem _ § 9. Ceterum, si dictus Franciscus e-

pidam eardinali

- protectori  ali- plscopur, cardinalis et protector lemipo-

?&'.:gafl::%r::ﬁ' ris yrogressu cognovent aliquid afiud
%&ﬁiﬁﬁm pro felici regimine ac perfectione et

manutentione custodiae praefatae statui

oportere, eidem Francisco cardinali et

“prolectori, prout expedire in Domino
censueril, illud, servald tamen constitu-
tionum apostolicarum ac - decretorum
Congregationis praefatae dispositione ,
statuendi et ordinandi facimus potesta-
tem.

§ 10. Decernentes easdem praesentes
litteras, et in eis-contenta quaecumgque,
‘etiam ex eo quod quilibet, etiam cuius-
vis status, gradus, ordinis, praeeminen-
tiae et dignitatis, seu alids specificd et
individud mentione et expressione digni,
in praemissis interesse habentes seu ha-
bere quomodolibet praetendentes, illis
non consenserint, nec ad ea vocati et
auditi, neque causae, propter quas prae-
sentes emanaverint, ac dictag specifica-
tae et iustificatae fuerint, aut ex alia
qualibel, etiam quantiumvis legitim3, iu-
ridica et privilegiald causa, colore prae-
textu el capite, eliam in corpore iuris
clauso, nullo unquam tempore de-sub-
reptionis vel obreptionis aut nujli-
latis vitio, seu inlentionis nostrae aut
intoresse habentium consensus aliove
quolibel etiam quantumvis magno et
substantiali individuamque expressionem
requirente defectu nolari, impugnari,
invalidari, infringi, retractari, ad termi-
nos iuris reduci, aut in controversiam

i Coniunet. ut pos addimus (R T1.).

Decrelom if-
rlians,

GLEHEES X PP.

vocari:, seu adversug-illas aperitibilis
oris, restitulionis in. mlegmm, alindve
quodcimye - iiris ,; facti vel. gral.fae ro:

.medjum intentari :vel jmpetrari,.aut in-

tentatlo, seu eliam moti, scientid Bt po-

testatis plemmdme parlhu.s concesso vel .

emanalo quempiam i iudicio. vel axtra

illud ull ‘seu juvare posse; sed +ipsas
praesentes litleras semper firmas, voli- -

das et efficaces. existere et fore, suos-
qie plepal ios et integros effectus sortiri
et obtinere, ac illis, ad quos spectat, in
omnibus et per omnija plenissime suffra-
gari, et ab eis respective inviolabiliter
observari; sicque et non aliter in prae-
roissis per quoscumque iudices ordina-
rios et delegatos, etiam causarum palatii
apostolici auditores, ac S. R. E.. praefa-
tae cardinales, eliam ‘de latere legatoe,
el Apostolicae .Sedis nuncios, -aliosque
quoslibet quacumqud ‘praseminentid et

potestate i‘ungentes et functuros, sublatd

eis et eorumn cuilibet quavis aliter iudi-
candi et interpretandi facultate et au-
cloritate, iudicari et definiri debere, ac
irritum et inane si secus super his a
quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 11. Non obstantibus praemissis, ac
constitutionibus et ordinationibus aposto-
licis, necnon dicti Ordinis, aliisque qui-
busvis, eliam iuramento,. confirmalione
apostolica, vel quavis firmitate alid robo-
ratis, stalutis et consuetudinibus, privile-
gils quoque, indullis et litteria aposto-
licis, etiam eidem Ordini, illiusque su-
perioribus, fratribus et personis, aliisque
quibuslibet, sub quibuscumque verborum
tenoribus el formis, ac cum quibusvis etiam
derogatoriarum derogatoriis, aliisque ef-
ficacioribus , efficacissimis et insolitis
clausulis et decretis, in genere vel in
specie, seu alids quomodolibet in con-
trarium praemissorum concessis, confir
malis el innovatis ;

&Ql An: G, 1&13

Coptrarfa me-

morail.

a2ex gu& aha exgmsua fonna ad
* Yoo servanda foret, tenores buiusmodi,
formas,- occpsiones-et caﬂsaa,.zetmm quan-
ipraggi: tes, pxas el pnvnleglatas,

ac si-de verbp. ad verbum- nihil penitus

omisso- et form4 iv.ilfis traditd obser-

vatd. exprimerentur 8¢ insererantur, iis-

dem- priesentibus pro plene et sufficien-

ler expressis et insertis el exaclissime

adductis- respective habentes,, illis alids
in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum, harum serie, specia-

liter ot expresse, motw, scientid, delibe-

ratione et potestatis plenitudine simili-

bus, plenissime et sufficienter, hac vice

"dumtaxal, derogamus et derogatum esse
volumus et mandamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvut
augusti mpcrxxin, pontificatus nostri an-
no 1Iv.

I. G. Srusivs.
Dat. die 28 augusti 1673, pontif. anno 1v.

Registrata in Secrelarid Brevium dn lb.
wmensis seplembria, port. 1, fol, 115.

CXXXIX.

Indultum ut de B. Bernardo Plolomaeo,
fundatore Congregalionis Montis OQli-
veti Ordinis sancti Benedicli, missa
el officium de communi Confessoris
non Ponlificis, sub. ritu duplici, quo-
tannis in perpetuum, die xx augusii
qua idem Bealus obdormivil in Do-
mir0, ab universd Congregalione prae-
faid ¢l monialifus seu oblalis monas-

Aposwhm munens, quod meffdhrhs Dei
bonitas humilitati atque inflrmitati no-
strae commltteqe dignata est, ratio exi-
gil;' at servorum.Dei, eorum praesertim,
qui-in diebus. peragrinanems suae, mul-

&

A C. 4615
'Bbﬁfamm.dg Urbe, -gg-

Exordloc,

tipflclbus divinae:gratiae donis decorati, .

religionem salubribus’ institutis propa-
garunt, et feliciler decurso morlalis vi-
tae studio!, perennem in caelis iustitiae
coronam accipere meruerunt, cultum et
veneralionem in terris, ad omnipotentis
Dei gloriam fiJelimque aedificationem,
promovere studeamus.

§ 1. Cum itaque, ex deductis in pro-.
cessu alids a tunc existente archiepis-ia
copo Senarum confecto super casu ex-
ceplo et cultu immemorabili eshibito
B. Bermardo Ptolomaeo fundatori Con-
gregationis Montis Oliveti monachorum
Ordinis sancti Benedicti, die xx1v novem-
bris mpcxriv Congregatio tunc. existen-
tium S. R. E, cardinalium sacris ritibus
praeposita declaraverit ex? illo conslare
de® cultu exhibito praedicto B. Bernardo
per immemorabilem temporis cursum
cum scieptid et toleranlia Ordinariorum;
et, sicut dilectus filius Franciscus Maria
Sarubbius de Neapoli abbas dictae Con-
gregationis Montis Oliveti nobis nuper
exponi fecil, ipse missam et officium de
eodem B. Bernardo celebrari et recitari
posse plurimum desiderel:

§#2. Nos, piis eiusdem Francisei Ma-
riae abbatlis votis hac in re quantum
cum Domino possumus favorabiliter an-
nuere volentes, eumque a quibusvis ex-
communicationis, suspensionis et inter-

1 Polius lege stadio (n. T.).
2 Edit, Main. legil de (n. T1.).

3 Edi.. Main, legit ex (8. 1.).

Gungreg.lun

erornm  Fi-
lanm declaravit
conslare de eal-
ln  immamora«
ki s beall
Plolomaei.

Indulget ut

in rubnica,
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dicti, aliisque ecclesmstlcls senientiis,
censnris. et poems, a iure vel ab homi- |

"ne, quavis occasione vel causd latis,

Derogat con-

lrariis.

Transumplo-

ram ldee.

si qu:bus quomod(ﬁlbet innodatus exi-’
stit, ad effectum praesentmm dumtazat
consequendum, harum seri¢ absolventes
et absolutum fore- censentes, supplica-
tionibus eins nomine nobig super hoc
humiliter porrectis inclinati, de vene-
rabilium fratrum nostrorum eiusdem
S. R. E. cardinalium sacris ritibus hu-
iusmodi praepositorum consilio, ut de
memorato B.Bernardo Ptolomaeo mis-
sa et officium de communi Confessoris
non Pontificis sub ritu duplici iuxta

rubricas breviarii el missalis romani

quotannis in perpetuum die xx augustl
qua idem B. Bernardus obdormivit in
Domino, ab universd Congregatione prac-
dictd Montis Oliveti , ac a dilectis |

Christo filiabus monialibus seus oblatis
monasterii Turris Speculorum de Urbe,
celebrari et recitari libere et licite pos-
sint et valeant respective, auctoritate
aposiolicd, lenore praesentium, conce-
dimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus decretis et con-
stitutionibus et ordinationibus aposto-
licis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumnus autem ut earnmdem
praesentium lilterarum lransumptis, seu
exemplis, efiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriptis , et sigillo
personaé 'in ecclesiasticd dignitate con-
stitutae munitis, eadem prorsus fides in
iudicio et exlra admbeatur, quae prae-
sentibus adhiberetur si forent exhibi-
tae vel ostensae.

Datum Romae, apud 5. Mariam Maio-
rem, sub annulo Plﬂcalons die xxx augu-
sti mpcLxxni, pontificatus nostri anno1v,

I. G. Suusius,

Dat. die 30 augusti 1673, pontif. anno 1v.

Registrata in Secrclaria in Ub. Brevium
mensis seplembris, parl. 11, fol. 81,

CLEMENS X PP..

CXL.
Prahabitw !ramztus cteﬂuarum_reguta-

mad; f&Speatwe, ex wquacumque eham
fustissimd causd, ac eliam vigore ou-
tusvis licentice a superioribus *slve
eliam in capilulis gencralibus edrum-
dem Congregationum concessde.

Clemens' Papa X,
ad futuram rol memeriam.

muneris debito, quieti virorum religio-
sorum, quos, seclusis discordiis, in spiritu
tranquillo et pacis amoenilate farnulatum
Altissimo praestare decet, libenter pro-
vidernus, sicut conspicimus in Domino
salubriter expedire. V

casione transitus quern ‘' quidem cleriel
regulares expresse professi Congrega-
tionis Matris Dei ad Congregationem re-
gularium de Somascha nuncupatam fe-
cerunt seu faciendi licentiam obtinue~
runt, nonnullae inter eos sint exoriae
controversiae, quae dissidiis et pertur-
bationibus animorum causam praebere
possent: nos, religiosae clericorum re¢gu-
larium utriusque Congregationis huius-
modi tranquillitati, quantum cum Domino
possumus, consulere,.ag memoratis con-
troversiis et dissensionibus ansam in fu-
turum praecidere cupientes, motu pro-
prio, et ex certd scientid ac matura de-
liberatione nostris, deque apostolicae
potestatis plenitudine, ne de cetero ullus
clericus regularis expresse professus
dictae Congregationis de Somascha ad
praefatam Congregationem Matris Dei,
nec ullus huius Congregationis clericus
regularis expresse pariter professus ad
eamdem Congregationem de Somascha,
ex quacumque etiam iusiissimA causd, ac

i Male edit. Main. legit quam (R, 7.).
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Ex commissi nobis divinitus pastoralis gxordium,

§1 Cum itaque (slcut accepimug), oc- swmit ot
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Daereiom Ir-
ritant,

Ampimnma
deregal cuntre-
riis,

A%k BULLARIU&; Rbl-.[.{'NUH A - .

etiam vigore cuiusvis licenliae a suis su-
perioribug oblentae, sive etiam in publi-
cis capitulis generalibus Congregationum
praefalarum respeclive concessae, trans-
ire ullo modo possit, lemore praesen-
tium, perpetuo slatuimus et ordinamus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et ei’ﬁga—
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros eflectus sortiri et obtinere,
ac ab illis, ad quos spectal et pro lem-
pore quandocumque spectabil, inviola-
biliter obgervari, nec de subreptionis vel
obreptionis aut nullitatis vitio, seu in-
tentionis nostrae aul interesse haben-
tium consensus, liove quolibel etiam
quantumvis magno et substantiali ac in-
dividuam menlionem requirente defeclu
nolari, impugnari, invalidari, infringi,
relractari, aul in conlroversiam revocari,
aul ad terminos iuris reducl, seu adver-
sus illas quodcumque iuris, facti vel gra-
tiae remedium intentari vel impetrari,
aut impetralo, seu cliam moty, scientid
el potestatis plenitudine paribus con-
cesso vel emanalo quempiam in iudicio
vel extra ilud uli seu se iuvare ullo
modo unquam posse, sicque cl non
aliter in pracmissis per quoscumque
indices ordiparwes ¢l delegatos, eliam
causarum palatii apostolici audilores, ac
S.R.E. cardinales, etiam de latere lega-
tos, et alios quoslibet quacumqgue prace-
minentid ¢t polestate fungentes et [un-
cturos, sublald cis et eorum cutlibet
aliter iudicandi lacultate et aucloritate,
iudicari et defimrei debere, ac irritum
et inane si sceus super his a quoquam,
quavig auctoritate, scienter vel ignuran-
ler, contligerit allentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac
constitutionibus et ordinalionibus apo-
stolicis, necoon praefatarum Congregn-
tonum, etiam iuramento, confirmatione
apustolicd, vel quavis firmitate alid ro-

boratis, statutis et consuetudimbus, pri-
vilegiis quoque; indultis et lilteris apo-
stolicis, eisdem 'Congj‘egal.iouibus , illa-
rumque respective superioribus. et per-
sonis quibuslibet, sub quibuscumque
verborum tenoribus et formis, ac etiam
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

| toriis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis, etiam irritantibus, in genere vel
in specie, etiam motu simili, ac de apo-
stolicae- potestatis plenitudine, seu con-
sistorialiter, ac alids quomodolibet in
conlrarium praemissorum concessis, ac
eliam pluries confirmalis et innovatis;
quibus omnibus el singulis, etiamsi pro
illorum sufficienli derogatione de illis
eorumque Llotis tenoribus specialis, spe-
cifica et individua mentio -seu quaevis
alia expressio ad id servanda forel, te-
gores huiusmodi praesentibug pro plene
el suffieienter expressis el insertis ha-
hentes, ‘iliis alids in suo robore perman-
suris, hac vice dumtaxal, ad praemisso-
rum ellectum, plenissime et amplissime
motu pari derogamus; celerisque con-
trarils quihuscumdque,

§ 4. Volumus aulem ul earumdem
pracsentiurn lilterarum transumptis, seu
exemplis, etiarnimpressis, manu alicuius
nolurii publici subscriptis, et sigillo per-
sonac in ecclesiastica dignilate consli-
tutae munilis, cadem prorsus fides tam
in iudicio quam extra illud adhibeatur,
quac adbiberetur ipsis praesentibus si
forent exhibitae vel oslensae,

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, -sub anpule Piscatoris, die vy se-
ptermnbris mbcLxxi, pontificatus nostri
4nno 1v.

. G. Srusus.
Dat. die § septembris 1671, poniil. anno Iv.

Begistrata in Secretaria Drevium in hb.
mensis gugusit* part. 1, fol. 100.

1 Videtur legendum seplembris, vel isla no-
{ tula pertinel ad aliquam Gonst, praeced. (R.T.).
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Confirmatio decreti Congregationis epi-
scoporwm el regularium, guo resolvi-
tur, praecedentia Brevia Summi Pon-
tificis, edita die xvin Yanuarii MDCLXXII
et 1 augusli eiusdem annt, confirma-
loria nonnullarum declaralionum di-
clae Congregationis super associalione
cadaverum et t'ngr‘éssu ad ecclesias
regularium, non esse observanda a
clero saeculari in regnis Castellae el
Legionis.

Clemens Papa X,
ad futuram ret memoriam.

. Quassitio o §1. E.n}anavil nuper a Congre%alione
Gungregauonie, venerabilium fratrum nostrornm 5. R.E.
cardinalivm negoliis et consuliationibus
episcoporum et regularium praeposita
decrelum tenoris qui sequitur, videlicet:
« In causd Hispaniarum iuris parochia-

lis deferendi cadavera ad ecclesias re-
gularium. Cum, ad supplicationem patres
procuratoris generalis Ordinis fratrum
Minorum sancli Francisci de Observantii
el postmodum patris Alphonsi de Alar-
cos procuratoris generalis provinciarum
Hispaniarum Societalis lesu, sacra Con-
gregalio eminentissimorum 3. R. K. car-
dinalium negotiis et econsullalionibus
episcoporum et regularium praeposita
concesseril nonnutlas declarationes alids
editas circh associationem cadaverum et
ingressum in ecclesias regularium, quac
yuidemn declarationes per litteras apo-
stolicas in forma Brevis die xvin ianna-
ri mocLxxirrespective a 33, Do NL [nerant
confirmatae : clerus saecularis proviucia-
rum Castellae et Legionis, pracscoliens
se gravatum, et dictas declaruliones fiisse
obreptitic oblentas, ex co quod praclati
patres procuratores generales sientio
involverint, quod ad favorem dicti cleri
saccularis adessent nonnulla alia aute-

1 Forsan aplius persentiens (n. 1.}
Bull, Nom. — Vol AVI{] ot

CLEMENS X PP. .

riora decreta Congregationis sacrorum
rituum per ljlteras itidém in form4 Bre-
vis dievir maii mpcLv et vi julii MpéLvr
a sanctae memoriae Alexandro ‘VII con-
firmatae ; ideo ipsemel clerus supplex
pelivit, ut, examinatis utriusque partis
ralionibus, huiusmodi controversia, prout
iris fuerit, definiretur. Et sacra Congre-
gatio eminenlissimorum S. R. E. cardi-
nalium negotiis et cansultationibus epi-
scoporum el regularium praeposita, par-

tibus informantibus, reque mature dis-

cussd, referente eminentissimo Imperiali,
censuit ac decrevit: Brevia sanclissimi
domini nostri, confirmatoria decretorum
eiusdem sacrae Congregationis negoliis
et consullationibusg episcoporum et regu-
larium praepositae contra clerum saccu-
larem regnorum Castetlae et Legionis,
el contra ea quae disponuniur in supra-
narralis Brevibus sanctae memoriae Ale-
xandri VII, non esse observanda; con-
lrariis quibuscurnque cirea supradicta
omnia minime obslantibus, elc.

Romae, 1 seplembris mpcLxxiil.

F. M. cardinalis Brancarius.
Loco 1 sigilli ».
§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius

425 an, . 1678

Pontifer do-

creti pravin.

Franciscus de Villegas, procurator gene- seun

cenlirs

. . . PR L
ralis ecclesiarum et status ecclesiastici

regnorunm  (astellae et Legionis, nobis
subinde exponl feelt, 1pse decretum hu-
wsmodi, quo firmius subsistat et serve-
tur exactins, apostolicac confirmationis
nostrae patrocinio comrmuniri summope-
ve desideret @ nos, ipsius Francisci votis
hac in re favorubililer annueve volenles,
eunque a uibusvis excommunicalionis,
suspensionis ¢l interdictd, aliisque eccle-
siasticls sentenliis, censuris b pocuis, a
iure vel ab liomine, quavis occasione vel
causd lalig, si quibus quomodolibet in-
nodatus castit, ad eflectum pruesentium
dumtaxat consequendum, harum serie
absolventes et absolutum lore ceusentes,
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supplicatiombus ews nomune nobis su-
per_hoc humiliter . porrgptis inclinati,
* decretum praeinsertum, auctoritale apo-
stolicd, tenore praesentium, approbamus
et confirmamus, illique inviolabilis apo-
stolicae firmitatis robur adiicimus; salvd
tamen semper in praemissis auctoritate
praefatae Congregalionis cardinalium.

cswua i~ § 3, Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effi-
caces exislere el fore, suosque plenarios

- el integros effectus sortiri et obtinere,
ac illis, ad quos spéctal et pro_tempore
spectabit, in omnibus et per omnia ple-
nissime sufllragari, et ab eis respective
inviolabiliter observari, sicque in prae-
missis per quoscumque iudices ordina-
rios et delegatos, etiam causarum palatii
apostolici auditores, iudicari et defliniri
dehere , ac irritum ct inane si secus su-
per his a quoquam, quavis auctoritate,
scienter vel ignoranler, contigerit atten-
Lari.

Conmarmnde-  § 4. Non obslantibns praemissis, ac

constilutionibus et ordinationibus apo-
stolicis, necnon, quatenus opus, sil cuius-
vis Ordinis, congregalionis, sociclatis et
instituti, ac provinciae, monasterii, con-
ventus el collegii, aliisve quibuslibet,
eliam iuramento, confirmatione aposto-

slatutis el consuctndinibus, privilegiis
quoque, indullis et litteris apostolicis

In contrarmin pracuissornm (ruomodao-

hibet concessis, conbirmatis et innovalis,

nores pracsentibus pro plene et sulfi-

BULLARITH ROMNOR

notarii. publici subseriplis, et sigillo. per-
sonae in ecclesiasticd digmitate constitu-
tae munitis, eaderi prorsus fides in iv-
dicio et extra illud -aghibeatur, quae
praesenlibus ipsis adhiberetur si forent
exhibitae ve] astensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris; die vi se-
ptembris mpcrxxsi, pontificatus nostri
anno 1v. '

1. G.'SvLusius.

Dat. die 6 septembris 1673, pontif. anno Iv,

He‘gistrat. tn Secrelar. Bravium.

CXLIT.

Innovatio Brevis Gregorit XV super
prohibitione ambilus pro Congregatio-
ne clericorum regularium Theatino-
rum.

Clemens Papa X,
ad perpetnam rel memoriam,

Queniam nemo debel assumere sibi
honorem nisi vocatus a Deo tamquam
Auron, el a regularis vitae instituto val-
de alienum est ut religiosi virl (quos
honorum et dignitatum ‘gradus sanclita-
le vilae ac aliis religiosis virtutibus po-

' tius promereri quam appclere, eosque
lica, vel quavis firmitate alid roboratis, |

gradus, cum ad cos assnmuntur, obedicn-
ter suscipere, susecptosque humijiter
.. L
administrare decel) mendicatis saecula-
riurm pracsertim personarum studits ad

1 . . - A
- eos sibl aditmmn patefacere contendant
quibus ommnibus el singelis illorum te-

unde magua in Ecelesid Dei seandala et
damna exorirn solent:

An. C. 1673
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tatem sinceris desideramus affectibus,
propellere, ac felicis recordationis Gre-
gorii PP. XV praedecessoris nostri ve-
stigiis inhaerere, eiusque Constitutionem
die xxvi februarii Mpcxxn editam inno-
vare et ampliare cupientes:
prohibet - § 2. Mol proprio, et ex certd scien-
ricia dictag Goo- . . . .
regationis , ne tla, ac de apostollcae potestalls plcmtu-
ahile recursu . a . . . .
ad principos o1 dine, omnibus el singulis eiusdem Con-
raelatlos , U] . . . . . .
Rardwaies of- gregationis clericis et personis, cuius-

ia vel guberma . .
dleae "Gongre- cUMqUe aetatid, status, gradus et condi-

brocursat . tionis existentibus, praesentibus et futu-
ris;, ne de cetero, habito ad principum
et praelatorum ac aliarum quarumcum-
que personarum lam saecularium quam
ecclesiasticarum, de gremio dictae Con-
gregalionis non existentium, etiam car-
dinaldtus honore fulgentium, favores re-
cursu, sive allis quibuscumque modis et
viig, directe vel indirecte, palam vel oc-
culte, mediale vel immediate, ac tam
pro se quam pro aliis, quaecurnque ipsius
Congregationis officia vel gubernia, ac
praesertim generalem aliasque praepo-
situras, consultas, visitationes, procura-
torias generales, superiorilates monaste-
riorurn monialium dictae Congregatio:
nis curae et gubernmo subiectorum, aut
vicariatus domorum particularium ipsius
Congregalionis, sive etiam vocalatum, aul
{facultatern audiendi sacramentales mu-
lerum confessiones, sub quovis quaesito
colore vel praelextu, etiam In genere,
assequi el obtinere procurenl, sub ex-
communicationis latae sententiae, a qua
nonnisi per nos aul Romanos Pontifi-
ces pro tempore existentes praeterquam
in mortis articulo absolvi, necnon pri-
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possint, poenis, tam per ipsos quam eo-
rum complices et fantores ac non reve-
lantes eo ipso incurrendis, lenore prae- -
sentium interdicimus et prohibemus.

§ 3. Mandantes proplerea in virtule Mandal prae-

. . . posito generall,
sanctae obedientiae, ac sub excommuni- alinque  suape’

cationis etiam latae sententiae poend, iwmporene bh
eidem praeposito generali et aliis supe- bam, vel roqut
rioribus dictae Congfegationis, quocum- . vel pras.
que titulo nuncupatis, praesentibus et fu- Efﬁ;gfj%:%i&?
turis, ne quempiam ullo tempore, pre- grogalionis ad-
cibus, litteris vel favoribus adduct, velm_l,‘{'airo?ubnﬁﬂ:
alids ad instantiam seu requisitionemhm'

aut contemplationem principum " vel
praelatorum, aut aliarum quarumcum-

que personarum, tam saecularium gquam
ecclesiasticarum, de gremio dictae Con-
gregationis non existentium, etiam car-

dinalatus honore fulgentium, praedicto-

rum ad officia vel gubernis, generalem

aliasve praeposituras, consullas, visita-

liones, procuralorias generales, superio-

ritales monasteriorurn montalium, aut
vicariatus vel vocalalum huiusmodi pro-

movere, vel cuiquam facultatem audien-

di confessiones nulierum concedere au-

deant seu praesumant ; sed, circa admis-
sionem clericorum regularium  dictae
Congregitionis ad ius sullragii, ac facul-
tattrn audiendi confessiones mulierum
eis concedendam, ea quae per constitu-
tiones et decreta eiusdem Congregatio-
nis ordinata sunt, ac in praemissis for-
main secretorum suflragiorumn per eas- r
dem constitutiones stabililtam, abrogatd
alid quacumque formd, exacte el accura-
te ac inviolabiliter observent et obser-
vari curent,

cienter expressis ol inserts labentes, § 1. Nus, qui pro muneris nostri de- Pounir ame
Hlie ol N o . . . ' -+ . . . it 4 Cons
s adias inosuo robore permmnsuris, bito in hoc potissimum laborare non e .-

riearum regul e

ad praemisseram cffeetnm, hae viee dum- | desistimus ut eeclesiastica regularisgue ram Thea o -

cobe v o - 7 . PR - . Lot propllos
taxal, speciahiter et expresse derogamus; disciplina pristinae observantine resli- meadn.

ceterisque contrariis (nibnsenmique.

vationis vocis activae el passivae, ac per- | § 4. Et nihilominus quascumque ele-  oOmues ols.
petuae inhabilitatis ad officia vel guber- | ctiones et promoliones ac facultatim metiones sonra
nia huiusmodi aliaque praedicta in po- | audiendi confessiones, mulicrum luius- nem facln i
sterum oblinenda, ad quae similiter non- | modi concessiones, contra praesentiumﬁ?ﬁiﬁ%‘?ﬁ%

nisi per nos, aut Romanos Pontifices pro | dispositionem { quod absit ) faciendas,gmi incurrogs
. . . . , aclarat. ’
tempore existentes, vel capilulum gene- | nullas prorsus et invalidas esse et fore,

rale ipsius Congregationis rehabilitari | ac omnes el singulos in praemissis de-

tuatur, hue malum a Congregatione ¢le-
Fant) e N ' o H ¥ e . ) ~y N * - il . N ) 4 §

Lmeepe 8D, §olnmnb autein it varunidem | ricorum regulavium Theatinomm nun-

priesentnm dittevarnm tansumplis, sen | enpatorum, euius prospernm regimen ot

exemphis et bopressis) mann adiemias | imerementinn ad Eeelesiac sunetae wili-
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Contearjis am.
phiesimo  dero.

fus enoslitgin- |

linquentes senignlias el poenas prae-
dietas irremissibiliter eo ipso incurrere,
ol ita per. quoscumque judices ordina-
rios et delegatos, quavis auctoritate
fongentes, etiam causarum palatii apo-
stolici auditores, ac 8. R. E, cardinales,
iudicari et definiri debere, ac irritum
el inahe si secus super his a quoquam,
quavis auctoritate, §cienler ve! ignoran-
ter, contigerii attentari, decernimus.

§ 5. Non obstantibus quibusvis apo-
stolicis, a¢ in provincialibus et synoda-
libus conciliis editis, generalibus vel spe-
cialibus, constitutionibus et ordinationi-
bus, necnon dictae Gongregationis, etiam
iuramento, confirmatione apostolica, vel
quavis firmitate alid roboratis, statutis et
consuetudinibus, privilegiis quoque, in-
dultis et litteris apostolicis, eis in con-
trarium  praemissorum  quomodolibet
concessis, confirmatis et innovalis; qui-
bus omnibus et singulis, eorum omnium
lenores praesentibus pro plene et suffi-
cienter expressis habentes, illis aliis in
suo robore permansuris, hac vice dum-
laxat, specialiler el expresse derogamus,
ceterisque  conlrariis  quibuscumque
eliamsi praediclis clericis et personis
vel quibusvis allis communiter aut divi-
sim ab eddem sit Sede indultum, quod
interdiei, suspendi vel excommunicari
non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam el expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem.

SULLARTUM: ROMARDM

‘exemplis, etiam impressis, manu scribae
dicti. capituli vel notarii publici sub-
seriplis, et sigillo -praepositi generalis
eiusdem Congregationis vel alterius per-
senae in dignitate ecclesiasticd comsti-
tutae: munitis, eamdem fidem adhiberi,
quae eisdem praesentibus adhiberetur
si essent exhibitae vel ostensae. )

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xv se-
ptembris Mpcrxxui, pontificatus nostri
anno Iv. .

1. G. Srusus.
Dat. die 16 septembris 1673, ponlif. anno 1v.

Hegistr. in Secretl. in libr. Brev, mensis
seplembris, p. 1, fol. 173,

CXLIIL

Relaxajio suspensionis facultatis confe-
rendi beneficia in civitale, patrid el
dioecest Leodienst, cum diversis ordi-
nationibus, elc.

Clemens Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis divinitus apostoli-
eae servitutls munere in eam praecipuc
curam sollicilis studiis incumbimus, ut
studiorum generalium universitates ad
fidei catholicae praesidium, christianae-
que reipublicae decus et utilitatem a
Romanis Pontificibus praedecessoribus

nosiris sapienti salubrique consilio in-
stitutae, uc multis privilegiis, gratiis et
indultis ex eorum liberalitate et muni-

§ 6. Ut autem harum litterarum no-
titia ad omnes ipsius Congregationis cle-

ficentid decoratae, sublatis abusibus,

ricos [acilivs devenial, volumus illas pro
hac prima vice in singulis ejusdem Con- |
gregalionis domibus regularibus, el de-
inde in singulo quoque capitulo gene-
rali seu dietd dictae Congregationis pu-
blice legi, illasque, sicut praefertur le-
clas, omnes arclare, perinde ac si uni-
cuique inlimatae luissent illarumque

stabilitdique aequitatis alque justiliae
normd, recte alque ordine dirigantur,
debitamque nobis et luic sanctae Sedi
fidem devotionem et obedientiam illi-
bate servantes, apostolicae nostrae cha-
ritatis sentiant benignitatem, et felicio-
ribus in dies benedicente Domino pro-
ficiant incrementis.

§ 1. Alids siquidem, cum ad notitiam

An, C. 1473

Erordfiam,

(oerelas ad
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Clameantem 1X
delatae  adver-
su8  onlversila=
wm stodii g.o-
neralis  Luva-
niepsla,

CLEMENS X PP.

felicis recordationis Clementis Papae* 1X
praedecessoris nostri pervenisset® quod
rectores ac magistri, doctores et scho-
lares, necnon decani seu vicedecani [a-
cultatis artium, ac conservatores privi-
legiorum universitatis studii gemeralis
oppidi Lovaniensis,olim Leodiensis, nunc
Mechliniensis dioecesis, arecolendae me-
1.oriag Martino Papa V praedecessore pa-
riter nostro erectae’ et institutae, pluri-
mis ab inde annis privilegiis, facultati-
bus, gratiis et indultis eidem universi-
tati tam a dicto Martino praedecessore,
quam a piae memoriae Paulo II, Sixto
1V, Leone X, Adriano VI, Clemente VlI,

"Paulo 111, Pio IV, Gregorio XIII ac Pau-

lo V, el forsan aliis Romanis Pontifici-
bus, etiam praedecessoribus nostris, re-

speclive concessis et confirmatis abute-

"bantur circa nominativnes ad beneficia

ecclesiastica in Belgicis ditionibus con-
sistentia, ac collaliones et provisiones
eiusmodi beneliciorum in civitate, patrid
et dioecesi Leodiensi sitorum, necnon
exercilinm iurisdictionis praelatis con-
servatoribus per privilegia huiusmodi
attributae {quippe qui ad beneficia ec-
clesiastica valorem annuum cenlum duca-
torum auri de camerd excedentia nomi-
nare, ac nominationes huiusmodi sedi-
bus episcopalibus ct archiepiscopalibus
ac praelaturis collatorum Ordinariorum
vacantibus facere, et plura beneficia in-
compatibilia eisdem personis conferre,
seu cas ad illa nominare, quinimo be-
neficia ecclesiastica, de quibus per coa-
diutorias cum fluturd successione ab hac
sanctd Sede provisum fuerat, conferre
pariter seu ad illa nominare, aliosque
similes excessus privilegiorum, faculta-
tum, gratiarum et indultorum praedicto-
rum dispositioni plane conlrarios com-

1 Edil. Main, legit Pape (n. 1.),

2 GI. Constit. Clementis [X in tom, xvu, pa-
gina B10 (. T.).

miltere, el conservatores praedicti de
causis, non solum in quibus agerétur- an
beneficiz in mensibus apostolicis vel Or-
dinariorum an vero in-illis qui digtae
universitati concessi sunt vacavissent,

sed etiam ubi tractaretur utrum benefi- -

cia hujusmodi eiusdem Apostolicae Se-
dis dispositioni aliter quam ralione va-
cationis in mense apostolice reservala
seu affecla essent,.nec ne, cognoscere
praesumpsissent, tametsi -nihil horum
eis ex privilegiorum, facultatum, grutia-
rum - el indultorum huiusmodi tenore
permissum, sed haec omnia nulla peni-
tus ac invalida et atltentata existerent;
et, quod Sedis Apostolicae dignitatem
auctoritatemque magis laedebat, cita-
{iones, inhibitiones, monitiones, man-
data, sententias el decreta, ac incursus
excommunicationis, aliarumque censu-
rarum declarationes, eliam aggravatorias
el reaggravatorias, in eos, propter exces-
sus huiusmodi, ac ab ipsis respeclive
provisos a sacri palatii auditorio legiti-
me emanata@%t emanata, nulliter et de
faclo cassare et annullare, ac tam pro-
visos a Sede praedicld, quam capitula
ecclesiarum, aliasque personas ecclesia-

sticas huic sanctae Sedi devotas, et

ipsius Sedis, eiusque delegatorum audi-
torii praedicli mandatis, nt par est, ob-
sequentes, arrestis, sequestrationibus et
detentionibus fructuum et reddituum
ecclesiasticorum, aliisque modis huius-
modi perturbare el inquietare ausi fuis-
senl, et tunc auderent; super quibus
[requentes ad ipsum Clementem IX prae-
decessorem et Sedem praedictam varjo-
rum ab eddem Sede’de beneficiis eccle-
siasticis, praeserlim in civitate, patrid
el dioeeesi Leodiensi consistentibus ,
provisorum querelae pervenerant, eidem
Clementi praedecessori supplicantium,
ut in praemissis de opportuno remedio
providere, gravibusque scandalis inde

490 An. C. 1673
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dos ,!;gﬁ;g'jgg 2Kt ;pse qmd m. Clemens praede-

meneprimm cogdor (cumi ex debito_pastoralis mune-

;mmmg:' ris snbx diiﬂmms _indpositi, quo populo-

,;‘ﬁ'“h" Tum qu;eu quantum sibi ex alto conce-

debal.ur, gonsulere, suaque et dictae. Se-

dis iura-fueri adstringebatur, preces tam

iustas neghgere excessusque praedictos

dissimylare non valeret),-pro singulari

paterfiae suae erga universitatem prae-

dictam, quam memorati Romani Ponti-

fices eius praedecessores, ul illam eius-

que scholares et persenas ad sacrarum

aliarumque bonarwm litlerarum studia

excitarens, illorumque devotionem et re-

verentiam erga hanc sanctam Sedem

foverent, lot tantisque et tam luculen:

tis privilegiis atque praerogativis deco-

raverant, charitatis affeclu, omnes sua-

viores benignioresque vias lenlaveral,

operamque sedulo dederat', tum palernis

admonitionibus, tum personarum doctri-

nd el morum gravilale spectabilium, di-

claeque universitali ben@folarum insi-

nuationibus, iniectd quoque aliqua spe

novarum gratiarnm, ac eliam iuslae eius

indignationis timore suaviler suggesto,

ul res omnes coram dilecto filio Carolo

Antonio Airoldo abbate ecclesiae sancli

" Abundii dictae Sedis in Belgicis ditioni-

bus internuncio in id quod aequum es-

sel redigerelur, verum haec omnia in-
cassum ceciderant®;

peis mow  § 3, Hinc, licet ex sacrorum cano-

proprio easpan.

dit ald
il eldem ui- nUM prdescnplo privilegia amittere me-

faculislem cou- rulissent, ee quod concessd sibi facultate

L'l':'f:i'a'"..ﬁljm"i’n fuerant abusi, ipse tamen Clemens prae-
rubrics. decessor, palernae suae benignitalis me-
mor, - £l poenilentize locum relinquere
volens, ac milius agendo, mqpu proprio,

uc ex cerld selentid et matura delibe-

ralione suis, deque apostolicae potesta- -

t Legerem tentaveril-. .. dedeyil . T1.).
% Legerem cecidering (n. 1.),
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tis pieml:udme, ius et facultatem acin- ~ ° ~
dlﬂtum conferendi beneficia, cum curd
et sine eurd saecularia, in titulum cle-
ricis saecularibus conferri et per cleri-

cos saeculares regi et guberpari solita,

in ‘civitate, patrid et dioecesi Leodienst
consistentia, et pro tempore per obitum
dumtazat in certis tunc expressis men-

sibus’ vacanlia, etiamsi -canonicatus et
praebendae, personatus, administratio-

nes et dignitates cniuscumque gnalitatis

el valoriz essenl (exceptis certis itidem

tunc expressis beneficiis) a praediclo Pan-

lo V praedecessore, per suas sub plum-

bo kalendis decembris anno Incarnatio-

nis dominicae upcxvi' desuper expeditas

litteras, decano seu vicedecano praedi-

ctae lacultatis arlium, sub cerlis modo
<1 forma tunc expressis, loco iuris seun
facullalis nominandi quod seu guam i-

dem Paulus praedecessor per dictas lit-

teras perpetuo abrogavit, ilidem perpe-

luo concessum seu concessam, ad suim

et Sedis Aposlolicae beneplacitum sus-

pendit, ac suspensum el suspensam es-

se el fore decrevil el declaravit.
§ 4. Decernens pariler quascumqie purante hee

spspeasiong rdas

collaliones el provisiones canonicatuum crevi imifas ot

ullag  omwnes

el praebendarum, personatuur, admini- huwsmod: g

minaliaues el

strationum et dignitatum, aliorumque provisiones ve-
beneficiorum ecclesiasticorum cum curd oy remi
et sine curd in- civitate, patria et dioe-

cesi Leodiensi consistenlium praedicto-

rum pro lempore vacantium, el de illis
provisorum in illorum possessionem im-
missiones, ac etiam nominationes ad ea-

dem beneficia praelextu abrogati ut
praeflertur juris nomipandi (si quas sus-

pensione huiusmodi durante forsan a

pro lempore existente decano seu vice-

decano dictue facullalis artium, etiam

de consensu receploris el procuratorum *
quatuor nalionUm eiusdem facultatis, seu

1 Male in tom. xvi1, pag. 812 & legimus ex
Hain. 1614; vid. tom. xu, p g. 362 (n. T.).
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maioris- partls eorumn, aut alids quomo-
dolibet, seu ab aliis quibusvis personis
dictae universitatis tam coniunctim quam
divisim et alids quomodocumague et quali- |,
tercumgque fieri contingeret), nullas pror-
sus ac irritas, inanes et invalidas, nul-
liusque roboris ‘et momenti, ac viribus
et effectu penitus et-omnino vacuas fore,
nec ‘cuiquam litulum, etiam coloratum,
ant possidendi vel detinendi causam ul-
latenus tribuere ;

omnia ana  § 5. Gilationes quoque, monitiones,

fndicialia  ad
e el s mandata, decreta, processus, sentenlias,

" comwervaloribns

diclae universi- CNSUTArum I'ulmmahones -auxilii bra-

lalis fanta pari-

wr declaravtt chii saecularis invocationes, et acta iudi-

mramiinrabrica, cialia el extraiudicialia quaecumque, si
qnae a conservatoribus praedictis, vel
aliis iudicibus quibuscumgque, seu gorum
aliguo, ad' instantiam eorum, quibus be-
neficia huiusmodi, suspensione praedi-
cld durante, de laclo collala essent, seu
alids quomodolibel pro tuendis seu ad
effectum deducendis hu'iusmodi(”'" tio-
nibus seu provisionibus fieri, ‘man
decerni, relaxari, ferri vel pmnunmarﬁ
contingeret, cum omnibus et singulisin-
de forsan quommlollbel,secul,uns nulla
pariler ac invalida, irrila, inania de [a-
clo praesumpla ac prorsus atteplata et
viliosa fore, neminemque prorsus arcla-
re vel afficere, sed nullalenus atlenden-
da fore et esse,

Coanonems § 6. Collationem vero omninm et sin- |
" pngnatores ac divinorum eloquiorum

omuium benel-

cwrm e meu- grulobum beneficiorum in civitate, patrid

sobusdiclae uni-

wersiaticonces- 0 digecest Leodkensi praedlclm (‘0[]‘51—

315 duranie har

Fusgh asione va g e ntium hninsmeodi, quae in mensibus
sudiresarvavit. reroratae universitati seu facultati ar-
tium ul praefertur concessis, durante
suspensione huinsmodi, vacarenl, ad se
et hanc sanctam Sedem spectare el per-
linere, nec quemquam, etiam vigore et
wscumqne indutti ab ipso Clemente prae-
decessore el Sede prnadicld concessi,
desuper qumdauam praetendere, aut se
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decretis, clausolis et derogauomhus am-

Plissimis, et alids, prout in eiusdem Cle-

mentis praqdecessons litteris desuper

in simili form& Brevis die xi-septem-

bris mpcLxix expeditis, quarum tenoram
praesentibus pro plene et sufficienter

expresso at de verbo ad verbum inserto

haberi volumus, uberius continetur.

§ 7. Cum autem, sicut pro parte di- Diots miver.
lectorum filiorum rectoris ac Magistro- hassusgommoa
rum, doctorum et scholarium, neénon sasions d
decani seu vicedecani, aliarumque per- EEE::R«?“%?TJ
sonarum praediclarum respective uni- s diaks & st
versitalis el [acultatis artium nobis ex- :'.'i‘&:‘ Necdere,
positum [uit, ipsi, praedicti Clementis
praedecessorls litteris . humiliter -aequie-
scendo, a collalione beneficiorum prae-
dictorum, quae, suspensione 'pendente
huiusmodi durante, in mensibus dictae
facultati ‘artium sicul praemittitur assi-

gnatis vacaverunl, el a nobis collata

' fuerunt, abstinuerint, el a.praedictis a-

liisve quibusvis abusibus omnino rece-
dere, ac nostris et Apostolicae Sedis
mandatis, sicul devotos Ecclesiae filios
sincerosqué Sedis eiusdem cultores de-
cet, in omnibus et per omnia promple
obsequio morem gerere parati sint , nec
quidquam ardentioribus votis desiderent
gnam diclae Sedis gratiam religiosd ob-
servantid demereri, ac palam omnibus
facerc se a priscd dictae universitlatis
(e qua tot egregii catholicae fidei pro-

traclalores aliique msngnes in omni
scienliarum genere viri prodiere) in eam-
demn Sedem Apostolicam fide, devolione
et reverentid minime descivisse ; qua
vero cerla eongruensque in praemissis
norma a suprema aequilate nostrd eo
celeriori possel maturilate statoi, quo
de plerisque non ila notis facli circum-
stantiis maior notitia haberetur, ipsi ex-
ponentes multa nobis (am* per scriptu--

intromitlere posse; cum diversis aliis

1 Aptius lege {um ut paulo post {R. T.),

o ontten o :Nos Tem. omnem nonnulhs ex
dom mmnmvé hﬂ'hﬂs ‘fratribus nogtris 8. RiE: |
s waimmméa inalibiis ~de- dilectis - fifiis. Romanae .
ot praclath, qul
erdom -selr u:G ae. raelaﬁs viris sapnenna, pruden-
Satuaniu o L tia 'aﬂqﬁitaté +4¢ Sacrorim canonum pe-
ritid’ eximie pmestﬁnt;hus mature dili-
gentergue - discutiondam ac nobis refe-
rendam commisimug, qui; mandatum no-
struny fideliter exequentes, habitis inter-
se.multis congressibis, negotium totum,
et quidquid eo pertinere videbatur, omni
studio-atque industrid discusserunt, et
quid desuper statuendum videretur no-
bis retulerunt.,
raen TS § 9. Audita igitar et approb.até' per
nos eorum relatione, pro peculiari no-
stro erga universitatem praedictam al-
fectu, felici prosperoque illius regimini
et progressui consulere, ac supradictos
abusus e medio tollere, illisque ansam
in fulurum praecidere, necnon praedi-
ctos exponentes specialis lavore gratiae
prosequi volentes, el eorum singulares
personas a quibusvis excommunicalio-
nis, suspensionis et inlerdicti, aliisque
ecclesiaslicis sentenliis, censuris el poe-
nis, a iure vel ab homine, quavis occa-
sione vel cansd lalis, si quibus quomo-
dolibet innodatae existunl, ad effeclum
psaesenlimm  dumtaxal consequendum,
harum serie absclvenles et absolulas
fore censenles, supplicationibus eorum
nomine nobis super hoc humiliter por-
rectis inclinati, ac praedictorum alio-
rumve quorumlibel privilegiorum, facul-
latum, grallarum et indullerum eisdem

emanatarum, et aliarim quarumhbet
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umbp quan in fermé Brevis ;lesuper

scﬂpturarum tam publicirni quam pri-
vatarum tenores et datas etiam verio-
res, et alia quaecumque etiam specificam -
et individubm mentionem- et expressio-
nem requirentia, praesenubus pro plene
et sufficienter expressis ac de verbo ad
verbum nihil penitus omisso insertis et
specificatis habentes,

§ 10, Auctoritate apostolicd, tenore in huteris ci-
praesentium, decernimus, declaramus , momloriahbnex
praecipimus, mandamus, statuimus et :;':ff,j:;:g:[};‘}‘
ordinamus, ut de celero perpetuis fu- ks reiazanhs
turis temporibus in lilteris citatoriatibus clansals por a
el monitorialibus a conservatoribus pri- sere  soha
vilegiorum dictae universitatis, sen eorum gomt fn rubne
aligno, contra extraneos, eos scilicet qui
de ipsd universitate, illiusque rectori
subiecti non sunt, in quacumque mate-
rij, tam ecclesiastici quam temporali,
ac contra ipsius universitalis personas
recloris praedicti iurisdictioni supposi-
tas, in quacumque beneficiali alidque
ecclesiasticd materid respective decer-
nendis et relaxandis, non apponatur ea
clausula per abusum antehac apponi
solita, qua citatc vel monito mandaba-
tur, ul, si quod ius vel actionem ad ba-
neficitm vel aliam rem conlroversarn
crederet se habere, 1llud vel illam co-
ram ipso conservalore vel rectore prac-
diclo pruponcret sub poend perpelui
silenlii, sed mandalum huiusmodi ad
solm conservatorem reslringalur; ncc
in praediclis altisve litteris iudicialibus '
guibuscumque per ecosdem conservato-
res eorumve quemlibel decernendis et
relaxandis  quidquam addatur vel ex-
primalur, quo iurisdiclionis ecclesiasti-

uniyersilali et facultali artium, earum-

cac cursus, appellaionumque in causts
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ad forum ecclesiasticum quorhodolibet
spectantibus ad Sedem Aposlolicam -eius-
que delegatos, proul iuris fuerit, inler-
ponendarum et terminandarum, alio-
rumve quorumvis iuris remediorum el-
fectus quovis modo impediri valeat aul
differri vel perturbari; unicuique autem
liceat quemlibet ex conservatoribus prae-
dictis, qui plures per memoratorum Ro-
manorum Pontificum praedecessorumno-
strorum litteras deputati reperiuntur, ad
sui libitum adire.

cwscoram § 441, Quod si quis coram aliquo ex

dicls L. . .
ahduo ot e eisdem conservatoribus citatus aliquam

be et g ro- cOntra eumehabuerit exceptionem seu

Car® moat s causam, propter quam ab illo non spe-

robrick. ret obtinere posse iustitine complemen-
tnm, liceat sic ciato ad alium ex iisdem
conservaloribus recurrere, qui causam
in statu et terminis, in gquibus reperie-
tur, assumere, illamqgue cum omnibus
et singulis suis incidentibus, emergen-
tibus, annexis et connexis, totoque ne-
gotio principali, audire, cognoscere et
fine debito, prout iuris fuerit, terminare
possit et debeat. St autem actori, seu
illi ad cuius instantiam decreta [uerit
prima citalio seu primum monitorium
relaxatum, aliqua, contra conservatorem
a reo seu cilalo ut praefertur adilum,
competierit legititna exceplio, poleril
el ipse illum pariter recusare, ac ad
alium ex dictis conservaloribus recursum
habere, salvis lamen reo seu citato
conlra hunc quoque conservalorem suis
exceplionibus; ac ed lege reus, seu primo
loco in judicium vocatus, coram suspecto
iudice litigare nullo modo cogetur.

| Ooosarvate- - § 12. Porro conservalores ipsi asses-

wies,  sores, notarios, actuarios, apparilores,
aliosve quoscumque iustitiac ministros
sibi ex officio eligant ac deputent, seu
assumanl; nec universitas praedicta in
illorum electione vel deputatione ullo
modo se ingerere dc celero valeat,
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prout antehac per errorem fecisse me-.
moratur; ipsi vero conmservaleres om-
nia el singula, quae in supradictis Pau-
li V praedecessoris lilterig circa eo-
rum iurisdictionem illiusque exercitium
constituta et ordinata sunt, exacte et
accurate servent, nec illa quomodolibet
excedere audeant'; neque de causis be-
neficiorum, quibus per coadiutorias cum
futurd successione.ab hac S. Sede pro-
visumn est hactenus, et in futurum quan-
documque providebitur (lametsi bene-
ficia ipsa per obitum in aliquo ex men-
sibus praedictae facultati artium . per
easdem Pauli V praedecessoris litteras
assignatis vacare conligeril, aut ad ea-
dem beneficia nominatie dictae univer-
sitati seu facultati artium, si illis per
coadiutorias huiusmodi provisum non
esset, ex dispositione supradictorum pri-
vilegiortint competeret), ullo modo co-
gnoscere ullumve desuper actum iuris-
dictionalem facere vel atlentare prae-
smmant; nec quisquam ullum ex pro-
visis aposlolicis per coadiutorias cum
futurd successione huiusmodi ad iudi-
cium coram conservatoribus praedictis
trahere , nec quominus mandata de
immillendo, el alia quaecumque etiam
executiva, per executores et iudices apo-
stolicos ad eorumdem provisorum apo-
stolicorumn favorem decernenda elréla-
xanda, execulioni mandentur gquoguo
modo impedire, nec ipsi conservatores,
eorumve quilibet, in eis aliquo modo
nec cognoscendo nec impediendo se
ingerere possint, sub nullitatis omnium
aclorum, ac censurarun el amissionis
officiorum ac privationis beneficiorum
ecclesiasticoruin per eos obtentyrum
poend ipso facto, etiam absque alid sen-
tentia declaratorid, incurrendi.

§ 13. Et quia alils canonicalu el Deciarstaols,
irrila et Zleu-

1 Cf. quoad haec litteras Pauli V, § 20, in

tom. sii, pag. 372 huius nostrae edit, (R, 7.).
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s oonwlls prachendd ! saecularis et collegintae ec-
tew, vicaducano ClEsiae 5. Mariae oppidi Tongrensis, Leo-
Wb, diensis - dioecesis, per obitum quondam
Lamberti Lens, ultimi illorum possesso-
ris, mense ianuario MDCLII vacantibis,
de quibus prius per coadivtoriam cum
futurd successione ad favorem tunc in
humanis agentis Francisci Fresart a
similis recordationis Innocentio Papa X,
praedecessore pariter nostro, canonice
provisum f{uerat, tunc existens decanus
sen vicedecanus diclae facullatis ar-
tium canonicatum et praebendam hu-
lusmodi, lamgquam in mense eidem fa-
cultati assignato vacantes, cuidam Petro
per nolarium ® et ab hac Sancta Sede
illico reprabatum abusum conferre, ip-
seque Pelrus, ul collationem huiusmodi
sibi sic nulliter et invalide factam tue-
retur, et ad effectum deduceret, non
solum dictum Franciscum, ad cuing fu-
vorem coadiuloria pracfata emanaveral,
elsque in canonicatu et pracbendi
huiusmodi  successorem apostolicd pa-
riter aucloritate provisumn, scd etium
apitntum - eiusdem  collegintae  eecle-
siae S. Mariae Tongrensis coram con-
servatore privilegiorum dictac univer-
sitatis citare et ad iudicium  vocare,
ipseque conservator ad diversos aclug,
sentenbias et decrela, illormmque exe-
cutionem nulliter et de facto procedere,
(G ipsus provisos apostolicos et capitu-
lum, spretis inhibitionibus a indicibus
apostolicis el praesertim a pracdicto
causarum - palatii apostolich  anditorio
emanatis, multipliciter vevare multisque
dPan(‘nlm et ispendiis afficere prae-
sumpserunt; ideo collationemn Luinsmodi
etdemn Petro o dictis decano sen vice-
decano factam, upmiugue et <ingnls prac-

1 Male edit. Main. legil canonicatus ef prac-
bernda \n. 1),

2 Forsan degen lun notoruom pro notarium
(noT.).
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_missa, et.alia quaelibet inde quomodo-
cumque secula, ab ipso initio penitus
et omnino nulla, invalida et de facto prae-
sumpta el atlentata fuisse, esse et fore,
nullumque ius in eisdem canonicatu et
praehendd, seu ad illos, dicto Petro
competiisse, aut competere, sed etiam
praedictum capilulum ecclesiae S. Ma-
riae Tongrensis contra dictum Petrum
iura sua ad consequendam refectionem
el restilutionem omnium et singulorum
damnorum et detrimentorum, quae prae-
missorum occasione accepil et passum
esl, experiri posse, ad abundantiorem
cautelam, dicld aucloritate, harum serie,
declaramus. .

§ 14. Ut autem beneficia ecclesiastica, Avasus in ho-
ad quae nominare, el quae conferre uni- futse s
versitati et Facultatl arlium  praediclis g apcidios
respective per privilegia supradicla con- forre sibat ra-
cessum fuit, acqud lance pro uniuCuius- nomerss perso.
que meritis  distribuantur , et abusus ixise siveres
quidam, quo plures quam  anliquitus i meisie o,
consuctuin  erat ad concilium dictae lrlcl'::?as]w'nutmawﬁ
facultatis, ut maioris taxae beneficialis ™"
capaces fiercnt, admittebantur, e medio
tollatur, volumus servari numerum ab
antiquo  slatutum, nempe: quadraginta
octo personarum, quae sint de coneilio
eiusdern facultatis artinm; ad quod si
contingat assumi aliguem seu alignos ex
rectoribus parochialium ecclestarum op-
pidi Lovaniensis, caveatur efficaciter ne
per assumptionem huinsmodi impediatur
cxercitium cuvae animarum, nee quis-
quam acceptare possit beneficium, cuius
viacalio contigeril antequam nominationi
forct locus, uli nec heneficium non
curatnm quod ante factam nominatio-
nem vacaverit.

§ 15, Ft quoad beneficia curala, ut Provisio queal
melius animarum saluti prospiciatur, I—Ilfllfrrllr'wmflliﬁla‘t
lorum provisionem a quibnsyis eorum“:‘ecr v atiomrs,
Ovdinariis collatoribus ad mensem a die
corum vacationis computandum differri
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abuas guoad  § 16. Practerea abusum illum circa

pluralitaram 'he
neficlorum

elditar,

Exreptio

ewinpralis
clriogs,

b §17. Si tamen aliguis, post parochia-
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debere statuimus et ordinamus; ac pri-
vilegia universilatis et facultatis prae-
dictarum benigne amplianda, harum se-
rie concedimus et indulgemus, ut, mense
huiusmodi durante, per easdem univer-
sitatem et facultalem artium normua-
liones ad illa respective, servald cele-
roquin eorumdem privilegiorum forma
el dispositione, fieri, ipsaque beneficia
curala a nominalis acceplari possint,
eliamsi ante nominalionem, cul iam lo-
cus sit, eorum vacatio evenisset; ila
seilicet ul si aliquis etiam senior ma-
gister facultaiis artium, vel aliquis exi-
stens de concilio universitatis, ad tale
beneficium curatum ante illius vacatio-
nem nominatus fueril, illud non prius
acceptare permittatur, quam iudicio fa-
cultatis vel universitatis respective fue-
rit iudicatus bene idoneus; salvo nihilo-
minus examine per Ordinarium faciendo,
prout per praedictas Gregorii Xl et
Pault V praedecessoris litteras explessc
caulum reperitur.

s- beneficiorum praesertim incompatibilium
pluralitatem aptehae introductum om-
nino recidcre cupientes, statuimus ut
nemo possit deinceps, simul ve] succes-
sive, vigore privilegiorum sive facultuti
artium sive universitati huiusmodi con-
cessorum, plures canonicatus et prae-
bendas, aut plura benclicia curata, vel
canonicatum el praebendam, ac aliud
benelicium curatum paeilice oblinere.’

“lem ecclesiam vel canonicatum et prac-
bendam tenuis redditus annui vigere pri-
vilegiorum huiusmedi pacifice obtentum
vel oblentos, ob eminentiam doctrinac
assumptus fuerit ad legendum aut re-
gendum in aliquo paedagogio seu col-
legio dictae universitatis, aut ad aliam
publicam academicam functionem, ex

435 an. . 1678
adhuc vigore privilegiorum praediclo-

rum canonicalum et prachendam vel
beneficium curatum obtinere, priori be-

neficio prius libere in manibus nos-

tris seu Romani Ponlificis pro tempore
existentis dinfisso, nisi dispensationem

super illius retentione ab hac 3. Sede
obtinuerit.

§ 18. Nemo quoque possit eodem an- ;Do duoba oy
no, vigore privilegiortm huiusmodi, duo cus.
beneﬁcua semplicia non regquirentia re-
sidenliam pacifice cum fructun acceptare,
nisi secundum petat pro finali pro-
visione ; qni praetendetl unim et
unam exX canonicalibus et praebendis
cathedralium, ac Insulensis B. Miriae
Aquisgranensis, Tongrensis, Harleba-
censis, S. Servatii Traiectensis oppido-
rum, vel S. Dionysii aut S. loannis
vel 8. Panli civitatis Leodiensis colle-
glatarum ccclesiarum  respeclive, non
possit obtinere plusquam unum  bene-

ficium simplex; qui vero unum ex ca-
nonicatibus et prachbendis inferioribus,

vel parochialem ecclesiam, non possit
obtinuisse plugquam duo; nemo deni-

que unquam uitra tria beneficia, etiam
residentiam non requirentia, oblinere

valeat, eliam ex parte diversi privilegi
universitati et facnltati artiom hlun-:modl

respec live concessl.

§ 19, Celerum mnon intendimus per  Taxam hones
praemissa taxam beneliciorum, ad guae mata.
nominationes vigore privilegiorum prae-
dictorum fier1 possunt, ullo modo am-
pliare, sed circa taxam huiusmodi ipso-
rum privilegiorum dispositionem, etiam
guoad canonicatns el prachendas, aliave
beneficia supra expressa, qratenus illo-
rim fructus, redditus et proventus eam-
dem taxam cxeedant, omnino  servart
volumus.

§ 20. Ut antem beneficitornm unieti- fo Vbris onis

¥arsitalis holen-

que collatorum, seu ad quae unuSquis-ter numinaio-
- ' nea el etlam

speciali gratid iudulgemus, ut possit talis

que iam nomiinalus fuerit, notitia fu- pewsiouss,
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: cilius habeatur, teneatur ‘unusquisque
intra termjnum unius mensis beneficia

jar obtenta anmolari curare im libris

dictarum universitatis et facultatis ar-
ium respeclive in quibus nominationes
ad beneficia dc collaliones beneficiorum
per easdem universitatem el facultatem
artium respeclive pro tempore [factae
annotantur’ seu registrantur, ac de iam
oblento seu oblentis beneficiis in se-
cungd vel tertid provisione seu momi-
natione mentionem facere; pensiones
quoque ex causd resignationis beneficii
vigore privilegiorum praediclorum ob-
lenli resignang reservalae, in eisdem
libris pariter annotari et de illis in pos-
terioribus nominationibus seu provisio-
nibus menlio fieri debeat.
(al, orts o0 § 21. Et gnatenus aliquis composi-
compasener. lioDem sive concordiam super beneficio
sic oblente cum adversario iam inive-
ril, aut quandocumque in futurum ineat,
per quam aliquid sibi in compensatio-
nem benelicii dimissi praestitom {ueril
aut praesletur, id in libris praediclis
parilormiler annotetur, habeaturque pro
und provisione ei iam factd, ilaul eo
pauciores nominationes. sive collationes
beneficioruin aby universitate seu facul-
tale artivm praelatis respeclive prae-
tendere seu pelere valeal.
Nemoprvile: — § 22, (Quia vero privilegia praedicta